PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 1/3

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 63 / 2020

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 63 / 2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM PLAYGROUND INFANTIL PARA SER INSTALADO NO PARQUE URBANO MUNICIPAL, EM CONFORMIDADE COM A

RESOLUÇÃO SEGOV 753, DE 05/05/2020, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.

Preâmbulo

ATA DO PROCESSO Nº 063/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020. Aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil e

vinte, às 09 horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, designado pela Exma. Sra. Prefeita, Patrícia Santos de Almeida Bernardo, através da Portaria nº

027/2019, de 12/02/2019, Sr. Mateus da Silva Dias, e os membros da equipe de apoio Patrícia Kraut de Mendonça e Paulo Raul Ribeiro da Silva,

para a fase de lances e habilitação do Pregão acima especificado, cujo objeto é a aquisição de playground infantil para o Parque Urbano Municipal,

em atendimento à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. A presente licitação foi reaberta na fase de lances, tendo em vista que a empresa OWL

TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI foi inabilitada na fase de habilitação, conforme Parecer Jurídico desta Prefeitura, por não

atendar as exigências contidas no Edital.

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI 27.855.598/0001-57

JURGEN ARTHUR STURM

BERNARDES

DPS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS

LTDA ME

00.461.107/0001-37 AUGUSTO KAPRITCHKOFF

VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA-EPP 14.733.870/0001-84 ANDRE SIMÕES

Registro do Pregão

Lote 1 - BRINQUEDO TIPO PLAYGROUND

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3 OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI Desclassificado R$ 79.590,6700

2

DPS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS

LTDA ME

Classificado R$ 98.900,0000

1 VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA-EPP Classificado R$ 99.488,0000

(**)OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI - NÃO ATENDE AO EDITAL.

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BRINQUEDO TIPO PLAYGROUND
Data / Hora Fornecedor Valor
11/08/2020 09:04:51 VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA-EPP R$ 0,0000

11/08/2020 09:05:23 DPS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME R$ 97.000,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - BRINQUEDO TIPO PLAYGROUND
Fornecedor Valor Vencido
DPS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME R$ 97.000,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 2/3

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Habilitação

DPS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME Habilitada

Recursos

Não houve manifestação de recursos por nenhum dos licitantes.

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: DPS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME Total R$ 97.000,00

Lote 1 - BRINQUEDO TIPO PLAYGROUND
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

781589

BRINQUEDO TIPO

PLAYGROUND

UN 1,0000 97000.0000 97000.00000000 2,50%  -

 Total Lote R$ 97.000,00

Encerramento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 3/3

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 11 de Agosto de 2020.

____________________________________________________
MATEUS DA SILVA DIAS

Pregoeiro

____________________________________________________
PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
PAULO RAUL RIBEIRO DA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
OWL TOYS BRINQUEDOS, PARQUES E PRESENTES EIRELI

JURGEN ARTHUR STURM BERNARDES

____________________________________________________
DPS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME

AUGUSTO KAPRITCHKOFF

____________________________________________________
VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA-EPP

ANDRE SIMÕES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org